
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1584 ANO xiX 

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 10 de dezembro DE 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto

 DECRETO Nº 11.883, de 27 de novembro de 2018.
 
 Dispõe sobre prorrogação da permissão de uso da área pública ao Condomínio Parque dos Manacás.
 
 ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 CONSIDERANDO o cumprimento das condicionantes da permissão de uso oficializada pelo Decreto nº 11.032, de 23 de outubro de 2014.

 CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 14.614/2014,

 DECRETA
 
 Art. 1º Fica prorrogado por mais 05 (cinco) anos, a contar da data da publicação deste Decreto, o prazo da permissão de uso do imóvel 
pertencente ao Patrimônio Municipal, localizado na Avenida Manoel Pedro Pimentel, nº 315, pelo Condomínio Parque dos Manacás, 
para instalação de área de lazer, em parceria com a Prefeitura do Município de Osasco.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

Osasco, 27 de novembro de 2018.
ROGÉRIO LINS

Prefeito



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 10 de dezembro de 2018          

DECRETO Nº 11.884, de 27 de novembro de 2018.

 Dispõe sobre prorrogação da permissão de uso da área pública a Associação Amigos do Jardim Bonança II.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO o cumprimento das condicionantes da permissão de uso oficializada pelo Decreto nº 10.038, de 12 de agosto de 2008.

CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 24188/2018,

DECRETA

Art. 1º Fica prorrogado por mais 05 (cinco) anos, a contar da data da publicação deste Decreto, o prazo da permissão de uso do imóvel pertencente ao 
Patrimônio Municipal, composta do Sistema de Recreio, situada à Rua Gilson Nardoni Rodrigues – Jardim Bonança – Gleba 2.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 27 de novembro de 2018.
 ROGÉRIO LINS

Prefeito

DECRETO Nº 11.896, DE 07 DE DEZEBRO DE 2018. 

Dispõe sobre permissão de uso de área pública a ARPPO Associação Residencial Parque dos Príncipes Osasco.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 26.400/2018, 

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permitir o uso da área pública municipal,  situada na Rua Paschoal Antonio Gagliard, para a ARPPO 
Associação Residencial Parque dos Príncipes Osasco, que assim se descreve e caracteriza:
IMÓVEL: Área Institucional II – Parque dos Príncipes
PROPR: Prefeitura Municipal de Osasco;
LOCAL: Rua Paschoal Antonio Gagliard  com a Rua Bruno Bizarro 
ÁREA: 150,00 m²

"Um terreno constituído da Área Institucional II do loteamento Parque dos Princípes, situado nesta cidade, com as seguintes características e confrontações: 
Começa em um ponto distante ao muro da Rua Bruno Bizarro, de onde segue em reta 13,00 m, pelo alinhamento da Rua Paschoal Antonio Gagliard, até 
outro ponto; deflete à direita e segue em diagonal 26,00 m, até outro ponto, confrontando com imóvel cadastrado com C.T.M. nº 23244.11.93.0198.; deste 
ponto deflete à direita e segue em reta 22,00 m, até encontrar o ponto inicial da descrição, confrontando neste último segmentos com o imóvel cadastrado 
com C.T.M. nº 23244.11.93.0211, encerrando uma área de 150,00 m².
Parágrafo único. A permissionária poderá usar o terreno descrito no caput deste artigo com a finalidade exclusiva de manutenção e conservação de áreas 
verdes.

Art. 2º A permissão de uso de que trata este decreto, nos termos do que dispõe o artigo 109, § 3º, da Lei Orgânica do Município, é a título precário, pelo 
prazo 10 (dez) anos.

Art. 3º A permissionária se compromete a:
- manter o local limpo e organizado;
- preservar a área verde inserida na área;

Art. 4º A permissão será revogada em caso de:
a) ser dada à área destinação diversa da prevista no parágrafo único do art. 1º deste decreto;
b) descumprimento pela permissionária de suas obrigações;
c) vencimento do prazo da permissão;
d) interesse devidamente justificado da Administração.
Parágrafo único. Findo o prazo ou revogada a permissão, a área será reincorporada ao patrimônio público da Prefeitura, integrada das benfeitorias nela 
eventualmente introduzidas, independente de pagamento de indenização.

Art. 5º A permissionária assinará, junto à Secretaria de Assuntos Jurídicos, Termo pelo qual se comprometerá a cumprir os encargos decorrentes desta 
permissão.

Art. 6º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 07 de dezembro de 2018.
ROGÉRIO LINS

PREFEITO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 10 de dezembro de 2018     

DECRETO Nº 11.895, de 06 de dezembro de 2018. 
 
Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento 
do INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE OSASCO e 
dá outra providencias”. 

 
 
ROGERIO lINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1.º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente do Instituto de Previdência do 
Município de Osasco – IPMO, na importância de R$ 815.000,00 (Oitocentos e quinze mil reais), observando-se 
as classificações, Institucional, Econômica e Funcional-Programática conforme segue: 
 
21.01 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO mUNICIPIO DE OSASCO 
 

Ficha 21.01.09.272.0301.2346 – REMUNERAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS R$ 
9 3.3.90.46 – Auxílio Alimentação 15.000,00 
   
 21.03.09.272.0302.2222 – BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS – FUNPREV 1  

30 3.3.90.01 – Aposentadorias e Reformas (COMPREV) 340.000,00 
   
 21.05.09.272.0302.2222 – BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS – FUNPREV 3  

35 3.1.90.05 – Outros Benefícios Previdenciários 460.000,00 
   

 
 Total 815.000,00 
 
Art. 2.º - O valor do crédito a que se refere o artigo 1.º deste decreto será coberto com recursos proveniente da 
redução, das seguintes dotações orçamentárias: 
 

Ficha CAE – Descrição R$ 
 21.01.09.272.0301.2600– MANUTENÇÃO E REVISÃO BENEFICIOS PREV.  

19 3.3.90.39 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 15.000,00 
 99.99.99.997.9999.9999 – RESERVA ORÇAMENTARIA  

40 9.9.99.99 – Reserva de Contingência (Previdenciária) 800.000,00 
 
 Total 815.000,00 
 
Art. 3.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Osasco, 06 de dezembro de 2018. 
 
 
 
 
 

ROGERIO lINS 
Prefeito 

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 10 de dezembro de 2018          

DECRETA:

12. SECRETARIA DE ESPORTE, RECREAÇÃO E lAzER
12.001. Gabinete do Secretário de Esporte, lazer e Recreação
12.001.27.812. 0009.1017 Reforma e ampliação de próprios municipais

339093 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 01110 14.000,00                 
TOTAl 14.000,00

12. SECRETARIA DE ESPORTE, RECREAÇÃO E lAzER
12.001. Gabinete do Secretário de Esporte, lazer e Recreação
12.001.27.812. 0009.2036 Manutenção dos equipamentos públicos de Esporte, Recreação e Lazer

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01110 14.000,00                 
TOTAl 14.000,00                 

                 Art. 3º - Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto nº 11.898, de 07 de dezembro de 2.018.
 
                 Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  10        de dezembro de 2018

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais),
de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,
Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

Pedro Sotero de Albuquerque
Secretário de Finanças

DECRETO  N.º 11.900, de 10 de dezembro de 2.018

         "Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e revoga o Decreto 11.898, de 07 de dezembro de 2.018." 

                 ROGÉRIO lINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

ROGÉRIO lINS
Prefeito



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 10 de dezembro de 2018     

Atos do prefeito

AP Nº 892/18
PROCESSO ADM Nº 7462/2018

INTERESSADO: BANCO DAYCOVAL
ASSUNTO: CONVÊNIO – EMPRÉSTIMO CONSIGNADO

DESPACHO

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em referência, AUTORIZO a renovação do Convênio 01/2017, celebrado entre a Prefeitura 
do Município de Osasco e o Banco Daycoval, pelo prazo de 12 (doze) meses, que tem como objeto a concessão de empréstimo consignado aos servidores 
do município.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-se à SAJ para providências cabíveis.

Osasco, 06 de dezembro de 2018.
ROGÉRIO LINS
- PREFEITO -

AP Nº 893/18
PROCESSO ADM Nº 18.082/2018

INTERESSADO: Jairo de Lira Silva
ASSUNTO: RECURSO DE AUTO DE MULTA

DESPACHO

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em referência NEGO PROVIMENTO ao recurso de 2ª instância, mantendo o indeferi-
mento de pedido de cancelamento do auto de multa nº 318/2018, aplicado por infração ao disposto no artigo 37, I e artigo 38, inciso IV, da Lei Complementar 
nº 206, de 09 de maio de 2011.

A seguir encaminhe-se à Secretaria de Segurança e Controle Urbano para providências cabíveis.

Osasco, 06 de novembro de 2018.
ROGÉRIO LINS

- Prefeito -



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 10 de dezembro de 2018          

Convocação Reunião Ordinária do CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Osasco convoca todos os conselheiros titulares e convida, os conselheiros suplentes, os 
representantes de entidades socioassistenciais inscritas ou com projetos inscritos no conselho, os usuários e trabalhadores do SUAS e todos os munícipes 
interessados, na discussão da política de Assistência Social em Osasco, à participar da Reunião Ordinária que será realizada no dia 12 de dezembro de 
2018 às 08:00 horas, na sala B da Secretaria de Assistência Social – SAS, localizada a Rua da Saudade, 180, Vila Osasco, Ordem do dia: DELIBERA-
ÇÕES: 1) Apreciação e deliberação referente Prestação de contas do 3º trimestre do Co-financiamento Federal para as ações socioassistenciais destinados 
ao Sistema Único de Assistência Social -SUAS em Osasco; 2) Apreciação e deliberação referente aos dados de execução físico/financeira do Demons-
trativo de Serviços/ Programas do governo Federal para as ações do SUAS em Osasco no ano de 2017; 3) Apreciação e deliberação do Plano Municipal 
de Assistência Social – governo de estado/ Drads e da previsão orçamentária da SAS  para ações do Suas em Osasco no ano de 2019; 4) Apreciação e 
deliberação referente ao Termo de Aceite de adesão ao co-financiamento federal do Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho- 
Acessuas Trabalho. Informes gerais 

Gilma Ramos
Presidenta

 CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL 
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Ata da reunião extraordinária do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial, realizada quinze de agosto, do ano de dois mil e dezoito (15/08/2018), 
nas dependências da Coordenadoria de Políticas para Mulheres, Pessoas com Deficiência, Igualdade Racial e Diversidade Sexual, sito a Rua Salem Be-
chara, 407 - Centro – Osasco - SP, às dezessete horas e vinte minutos (17h20) a 1ª chamada, 2ª. iniciando às dezessete horas e trinta minutos (17h30), 
estando presentes os Conselheiros(a) da Sociedade civil- Titulares: Vera Lúcia Lopes, Bruno Vicente Pimentel; Inaiá Delphino; Inês Aparecida Balbino; 
Roberto Neiva Ferreira;  Suplente: Luiz Oliveira Baraúna. Representantes do governo municipal-Titulares: Maria Aparecida Lopes, Paulete Aparecida da 
Silva; Alexandra Pontieri; Monica Bonfim Mwmakamba, Suplente: Cibele Oliveira Fonseca. Ponto de Pauta: Adesão a SENAPIR (para encaminhamento 
de documento), Sobre a Adesão a SENAPIR, foi solicitado ao Presidente: Bruno Vicente Pimentel que discursasse sobre as vantagens desta adesão, 
o mesmo informa que a Coordenadoria encaminhando todos os documentos necessários e ata de comprovação da adesão dos(as) Conselheiros(as) o 
COMPIR poderia entre outros benefícios ser contemplado com bens utilitários como veiculo, notebook e outros. Após reflexões sobre as possibilidades 
para a adesão sem perdas para a Coordenadoria e nem para o Conselho. É encaminhada a votação para verificação da aceitação ao proposto e com a 
votação por aclamação dos (as) Conselheiros (as)  presentes  que dão o sim para a Adesão ao SINAPIR. Por unanimidade é acolhida a adesão a SENA-
PIR. Após os informes, às dezenove horas e vinte minutos (19h20), é dada por encerrada a reunião com o compromisso de presença na reunião ordinária, 
ainda neste mês dia vinte e nove de agosto (29/08). Fica aqui lavrada esta ata que será assinada por mim Vera Lúcia Lopes, secretária geral, e pelo sr. 
presidente Bruno Vicente Pimentel, em lista anexa segue a assinatura de todos/as conselheiros/as presentes ____________________e________________.

"É dever do Estado e da sociedade garantir a igualdade de oportunidades, reconhecendo a todo cidadão brasileiro, independentemente da etnia ou da cor 
da pele, o direito à participação na comunidade, especialmente nas atividades políticas, econômicas, empresariais educacionais, culturais e esportivas, 
defendendo sua dignidade e seus valores religiosos e culturais."

art. 2º da Lei nº 12.288/2010- Estatuto da Igualdade Racial 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 10 de dezembro de 2018     

1 
 

7                                                                                                                                                                                                                                     3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 
RESUmO DAS PORTARIAS 
10/12//2018 
 
 
 
ROGÉRIO lINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;  
 
 
RESOlVE: 
 
 
ExONERAR: 
 
PORTARIA Nº 2439/18 - ExONERAR, A PEDIDO, AmINE mARIA FERREIRA 
SIlVA mAGAlhÃES, matrícula  191.971 do cargo de provimento efetivo de  
ENGENhEIRO CIVIl -  da Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de 
Dezembro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 2443/18 - ExONERAR, DENIS RAmAzINI,  do cargo em comissão 
de  SECRETÁRIO ADjUNTO -  da Secretaria de Assuntos Jurídicos. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

 
NOmEAR: 

 

PORTARIA Nº 2444/18 - NOmEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 
836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ROSENEUzA 
GOmES DE mORAIS GASPARINO, RG. 19.430.753-0, para exercer o cargo em 
comissão de zElADOR DE ESPAÇO ESPORTIVO - CENTRO ESPORTIVO 
DOmÊNICO SPEDAlETTI - PISCINA,  da (do) Secretaria de Esportes, Recreação 
e lazer. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 2445/18 - NOmEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 
836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) EDSON 
FERNANDES FERREIRA, RG. 33.368.810-7, para exercer o cargo em comissão de 
SUPERVISOR DE mANUTENÇÃO - zONA NORTE,  da (do) Secretaria de 
Serviços e Obras. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 10 de dezembro de 2018          

2 
 

 
OUTROS: 

 

PORTARIA Nº 2436 / 2018 -DEmITIR,  o  servidor RAlF bAPTISTA 
AlCANTARA,  Vigia,   Efetivo, matrícula 131.817,   lotado na Secretaria de Segurança 
e Controle Urbano, por infração ao artigo 23, da Lei Complementar 138/2005, nos termos 
do constante nos autos do processo administrativo 12.402/2017. Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2437 / 2018 -  DEmITIR,  a  servidora mARlENE DE SOUzA 
bERNARDES,  Servente de Escola,   Efetivo, matrícula 131.929,   lotada na Secretaria 
de Educação, por infração ao artigo 23, da Lei Complementar 138/2005, nos termos do 
constante nos autos do processo administrativo 12.391/2017. Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2438 / 2018 - DEmITIR,  a  servidora mARIA APARECIDA DA 
SIlVA SOUzA,  Técnico de Enfermagem,   Efetivo, matrícula 97.574,   lotada na 
Secretaria de Saúde, por infração ao artigo 23, da Lei Complementar 138/2005, nos 
termos do constante nos autos do processo administrativo 18.185/2016. Esta portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

PORTARIA Nº 2440 / 2018 - DISPENSAR DO PONTO a servidora mIlENA DE 

OlIVEIRA lOURENÇO – mATRíCUlA 135.843, para participar do EVENTO “ 

COlÓQUIO – SOFRImENTO SOCIAl, TEORIA CRíTICA E PSICANÁlISE”- 

na Cidade de São Paulo  – SP, no dia 29 de novembro de 2018. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação,  retroagindo seus efeitos a 29 de novembro do ano em 

curso,  revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2441 / 2018 - DISPENSAR DO PONTO os servidores lUIz 

hENRIQUE DO NASCImENTO – mATRíCUlA 184.356, EDUARDO 

FERREIRA GUImARÃES – mATRíCUlA 184.627, ANTONIO CARlOS 

CAmIlOTTI  jUNIOR – 184.925, para participarem do Curso “ REGImE 

jURíDICO DAS PARCERIAS ENTRE A ADmINISTRAÇÃO PúblICA E AS 

ORGANIzAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIl ”- na Cidade de São Paulo  – SP, no dia 

06 de dezembro de 2018. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

retroagindo seus efeitos a 06 de dezembro do ano em curso,  revogadas as disposições em 

contrário. 

 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 10 de dezembro de 2018     

3 
 

PORTARIA Nº 2442 / 2018 -      DESIGNAR a     Senhora ElIzANDRA bRITO 
mARQUES , para responder pelo cargo de DIRETOR DO DEPARTAmENTO DE 
CONTAbIlIDADE E ORÇAmENTO, DA SECRETARIA DE FINANÇAS, no 
período de 10/12/2018  a 08/01/2019 referente a férias do Titular.  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.    

 

 

 

 
RETIFICAÇÕES: 

 

 

 Na portaria 2411/2018, publicada em 05 de dezembro do ano em curso, leia-se: “ 

ROSmAY APARECIDA bIAzzOTTI SIlVA.” 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 10 de dezembro de 2018          

SECRETARIA DE administraÇão

1  
  

  

 
  

Prefeitura do Município de Osasco  
  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 004/2014 – SEGURANÇA 

TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - VIGIA – 1ª CLASSE (MASCULINO) - SUBJUDICE 
PROCEDIMENTO COMUM – CLASSIFICAÇÃO E/OU PRETERIÇÃO 

PROCESSO DIGITAL Nº 1012207-36.2018.8.26.0405 - MANDADO Nº 405.2018/025533-3 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 
 

CANDIDATO: IVAN RODRIGUES DOS REIS 
 
Em cumprimento à Medida Judicial – Procedimento Comum – Classificação e/ou Preterição, Processo Digital nº 1012207-
36.2018.8.26.0405 - Mandado nº 405.2018/025533-3, e após análise do recurso interposto pelo candidato Ivan Rodrigues 
dos Reis, é DIVULGADO o resultado definitivo do TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, conforme previsão constante no item 9 e 
subitens do Edital de Abertura e Regulamento do Concurso Público para provimento de cargos de na Área de Segurança 
de Nível Médio e Nível Fundamental Completo - EDITAL Nº 004/2014 – SEGURANÇA. 

Candidato: Ivan Rodrigues dos Reis 
Inscrição: 457006145 
 

Teste da 
Barra Fixa 

Teste de Impulsão 
Horizontal 

Teste de Flexão 
Abdominal 

Teste de Corrida de 12 
(doze) minutos 

Total de pontos - Teste de 
Aptidão Física SITUAÇÃO 

2 2 2 0 6 INAPTO 

 
A decisão de recurso será encaminhada ao candidato através do e-mail concursoprefeituradeosasco@fgv.br, para o 
mesmo endereço eletrônico utilizado quando do envio dos argumentos recursais. 
Este edital entra em vigor na data de sua publicação  
  
Em 10 de dezembro de 2018.  
  
  

SOLENY OLIVEIRA PEREIRA 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 10 de dezembro de 2018     

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

NOTA DE ENCOMENDA

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1054/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.201/2018

DATA: 07/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Educação

CONTRATADA: MAX COMÉRCIO REPRESENRAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

ME

OBJETO:  Aquisição de Tintas e Derivados

VALOR: R$ 51.648,50 (cinquenta e um mil seiscentos e quarenta e oito reais 

e cinquenta centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 946//2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.527/2018

DATA: 10/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social

CONTRATADA: SYM COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA ME

OBJETO:  Aquisição de Material de Limpeza

VALOR: R$ 25.899,00 (vinte e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1051/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25.140/2018

DATA: 07/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde

CONTRATADA: LICITAVET COMERCIAL LTDA EPP

OBJETO: Aquisição de Ração

VALOR: R$ 160.410,00 (cento e sessenta mil quatrocentos e dez reais 

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1036/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.810/2018

DATA: 06/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Meio Ambiente

CONTRATADA: L&C COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA EPP

OBJETO: Aquisição de Material de Escritório

VALOR: R$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1035/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.810/2018

DATA: 06/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Meio Ambiente

CONTRATADA: MENDES & MARQUES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

EDUCACIONAIS LTDA ME	

OBJETO: Aquisição de Material de Escritório

VALOR: R$ 73,00 (setenta e três reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1028/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.671/2018

DATA: 10/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Educação

CONTRATADA: S.A DE JESUS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU-

ÇÃO ME

OBJETO: Aquisição de Ventiladores

VALOR: R$ 127.806,00 (cento e vinte e sete mil oitocentos e seis reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 903/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.300/2018

DATA: 10/12/2018

CONTRATANTE: Fundo Social de Solidariedade

CONTRATADA: SYM COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA ME

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza

VALOR: R$ 115,70 (cento e quinze reais e setenta centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 904/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.300/2018

DATA: 06/11/2018

CONTRATANTE: Fundo Social de Solidariedade

CONTRATADA: COMERCIAL DAMBROS LTDA

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza

VALOR: R$ 183,40 (cento e oitenta três reais e quarenta centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 902/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.300/2018

DATA: 07/12/2018

CONTRATANTE: Fundo Social de Solidariedade

CONTRATADA: TRÊS LAGOAS COMÉRCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS 

LTDA

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza

VALOR: R$ 282,97 (duzentos e oitenta e dois reais e noventa e sete centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1001/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.097/2018

DATA: 06/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Indústria, Comercio e Abastecimento

CONTRATADA: COMERCIAL DAMBROS

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza

VALOR: R$ 2.883,00 (dois mil oitocentos e oitenta e três reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1000/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.097/2018

DATA: 07/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Indústria, Comercio e Abastecimento

CONTRATADA: TRÊS LAGOAS COMÉRCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS 

LTDA

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza

VALOR: R$ 1.604,40 (um mil seiscentos e quatro reais e quarenta centavos)



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 10 de dezembro de 2018          

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1005/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.097/2018

DATA: 06/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Indústria, Comercio e Abastecimento

CONTRATADA: PAPA LIX PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS LTDA.

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza

VALOR: R$ 1.752,20 (um mil setecentos e cinquenta e dois reais e vinte cen-

tavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1004/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.097/2018

DATA: 10/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Indústria, Comercio e Abastecimento

CONTRATADA: S&T COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCAR-

TÁVEIS 

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza

VALOR: R$ 1.902,00 (uns mil novecentos e dois reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1003/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.097/2018

DATA: 10/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Indústria, Comercio e Abastecimento

CONTRATADA: LUX PAPER INDUSTRIAL EIRELI EPP

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza

VALOR: R$ 3.113,30 (três mil cento e treze reais e trinta centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1006/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.097/2018

DATA: 05/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Indústria, Comercio e Abastecimento

CONTRATADA: MAX COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES, SERVIÇOS LTDA ME 

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza

VALOR: R$ 240,30 (duzentos e quarenta reais e trinta centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1002/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.097/2018

DATA: 10/12/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Indústria, Comercio e Abastecimento

CONTRATADA: SYM COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA ME.

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza

VALOR: R$ 2.941,70(dois mil novecentos e quarenta e um reais e setenta 

centavos)

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.939/2018 - SECRETARIA DE 	 EDUCA-

ÇÃO – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA EDUCAÇÃO 

FÍSICA NAS UNIDADES ESCOLARES PERTENCENTES A ESTA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO. O Edital poderá ser consultado e/ou obtido mediante entrega 

de CD-ROM novo, no Departamento Central de Licitações e Compras, situado 

na Rua Narciso Sturlini, 161 - Centro - Osasco/SP, ou no site da Prefeitura 

do Município de Osasco, no endereço www.transparencia.osasco.sp.gov.br 

(Licitações) - Entrega dos Envelopes/Abertura: dia 21 de dezembro de 2018 

às 10h00min, no endereço acima. 

 Osasco, 07 de dezembro de 2018.

Meire Regina Hernandes

-Diretora DCLC-

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2018

PROCESSO nº 14.577/2018 – Secretaria de Serviços e Obras - OBJETO: 

Contratação de Empresa Especializada em Engenharia para Demolição e 

Construção da travessia, localizada na Rua Belmiro Alves da Silva, Wall Disney 

– Helena Maria – Osasco/SP, sob o regime de empreitada por preço global. O 

Edital poderá ser consultado e/ou obtido no site da Prefeitura do Município de 

Osasco, no endereço www.transparencia.osasco.sp.gov.br ou no Departamento 

Central de Licitações e Compras, situado na Rua Narciso Sturlini, 161 – Osas-

co/SP, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 17:00 horas, mediante entrega 

de CD-ROM novo – Visita Técnica: Conforme Edital - Entrega dos Envelope/

Abertura dos Envelopes: Dia 28/12/2018 às 10h00min, no endereço acima.

Osasco, 07 de dezembro de 2018.

Meire Regina Hernandes

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018

PROCESSO Nº 23.118/2017 – SECRETARIA DE ESPORTES, RECREAÇÃO 

E LAZER - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO DE GINÁSTICA ARTÍSTICA AYRTON SENNA DA 

SILVA, LOCALIZADO NA RUA CIRO DOS ANJOS – VILA OSASCO – OSASCO/

SP, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. O Edital poderá 

ser consultado e/ou obtido no site da Prefeitura do Município de Osasco, no 

endereço www.transparencia.osasco.sp.gov.br ou no Departamento Central 

de Licitações e Compras, situado na Rua Narciso Sturlini, 161 – Osasco/SP, 

de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às horas, mediante entrega de CD-ROM 

novo – Visita Técnica: Conforme Edital - Entrega dos Envelope/Abertura dos 

Envelopes: Dia 28/12/2018 às 14h00min, no endereço acima.

Osasco, 10 de dezembro de 2018.

Meire Regina Hernandes

Presidente CPL



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 10 de dezembro de 2018     

SECRETARIA DE assuntos jurídicos

PORTARIA Nº 186/2018 DE INSTAURAÇÃO DE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

O Diretor do Departamento de Procedimentos Disciplinares, nos termos dos 
artigos 2º, III, e 3º, I, da Lei Complementar 133/2005, instaura Processo Admi-
nistrativo Disciplinar (nº 26755/2018) contra o servidor de matrícula nº 174.515 
pelo procedimento sumário previsto nos artigos 67 e seguintes da Lei Comple-
mentar 138/2005, podendo ao final ser aplicada a pena máxima de demissão. 

Osasco/SP. 06 de dezembro de 2018.
CLAUDIO LYSIAS DA SILVA
Diretor do Departamento de
Procedimentos Disciplinares

EXTRATOS:

* Processo: 16175/2018; Contrato nº 080/2018; Contratante: Município de 
Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: FUNDAÇÃO PARA O VES-
TIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA “JULIO MESQUITA 
FILHO” - VUNESP.; Assunto: Prestação de serviços técnicos  especializados 
de planejamento, organização execução de  CONCURSOS PÚBLICOS E/OU 
PROCESSOS SELETIVOS, para provimento e/ou preenchimento de cargos, 
funções ou empregos da CONTRATANTE, conforme Proposta Comercial 
387A/201, acostada às fls.25/31 do Processo Administrativo nº16175/2018; 
Vigência: 12 (doze ) meses.

* Processo: 24.500/2018; Termo de Permissão de Uso nº 116/2018; Permitente: 
Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Permissionária: COMPA-
NHIA DE GÁS DE SÃO PAULO- COMGÁS; Assunto: Fica à permissionária nos 
termos da Lei  Municipal nº 3763 de 26 de maio de 2003, autorizada a executar  
serviço de Rede de Distribuição de Gás  Natural no Município de Osasco – 
Projeto  Tu 108.18.272, localizada na Rua João Alves Pedroso, nº 16, Santa  
Maria, Osasco com extensão aproximada de rede projetada de distribuição de 
gás: 307m;  Vigência: 30 (trinta) dias.

* Processo: 25.207/2018; Termo de Permissão de Uso nº 117/2018; Permitente: 
Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Permissionária: COM-
PANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO- COMGÁS; Assunto: Fica à permissionária 
nos termos da Lei  Municipal nº 3763 de 26 de maio de 2003, autorizada a 
executar  serviço de Rede de Distribuição de Gás  Natural no Município de 
Osasco – Projeto  Tu 108.17.353, Transpetro Barueri-Trecho B1, Rede Con-
vencional com extensão  total aproximada da rede de gás projetada: 947m;  
Vigência: 30 (trinta) dias.

* Termo de Convênio e Cooperação; Prefeitura do Município de Osasco; TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO; Assunto: A Prefeitura Mu-
nicipal de Osasco se dispõe a providenciar a locação de imóveis necessários à 
instalação e funcionamento das dependências do fórum da Comarca de Osasco, 
bem como a realizar as obras que se fizerem necessárias, nos estritos termos 
da Cláusula Quarta do Instrumento; Vigência: 5 (cinco) anos.

JEANETTE MASUTTI MASSA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO CONSULTIVO

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

SECRETARIA DE educação

RETIFICAÇÃO DAS PORTARIAS 03 e 44/2018

O Secretário do Município de Osasco, no uso de suas atribuições, 
retifica:

1 - O artigo 6º, inciso I da Portaria 03/2018 – alterando a Parada Peda-
gógica da Creche de 14 de dezembro para 13 de dezembro.

2 – O artigo 6º, inciso II, alínea “d”, da Portaria 44/2018 – atribuição 
de classes, aulas, turmas e/ou vagas, no dia 13/12/2018 ocorrerá da 
seguinte forma:

a) EMEFs – 7:00 h
b) EMEIs – 7:30 h
c) CRECHEs – 12:00 h

Osasco, 10 de dezembro de 2018
José Toste Borges

Secretário de Educação

SECRETARIA DE serviços e obras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009983/2018

Folha nº 1077

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com 
o disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, HOMOLOGO o Procedimento Licitatório acima, em face 
dos procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitações, 
e, ADJUDICO à empresa CONSITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA 
LTDA., inscrita no CNPJ nº 02.243.019/0001-94, o objeto da licitação 
para, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RE-
FORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DICRAN ECHEFERIAN – 
PRESIDENTE ALTINO - OSASCO/SP, pelo menor valor global de R$ 
599.699,46 (quinhentos e noventa e nove mil, seiscentos e noventa e 
nove reais e quarenta e seis centavos). Ao Departamento Central de 
Licitações e Compras, para as providências sequenciais necessárias. 

Osasco, 07 de dezembro de 2018.
 CLÁUDIO MONTEIRO JR.
Secretário Municipal/SSO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 10 de dezembro de 2018          

SECRETARIA DE desenvolvimento, trabalho e inclusão



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 10 de dezembro de 2018     

SECRETARIA DE saúde

RETIFICAÇÃO DO ARTIGO 1º DA PORTARIA INTERNA Nº 012/18, PUBLICADA NA IMPRENSA 
OFICIAL DO MUNICIPIO DE OSASCO – IOMO 1482 DE 18/04/18, PAG. 48, ACERCA 

DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DAS UNIDADES DE RESIDÊNCIAS 
TERAPÊUTICAS.

O artigo 1º da Portaria Interna nº 012/18 passa a configurar com os seguintes servidores:

- Simone August Marques Monteaperto; 
- Kelly Ferreira Barboza Cesar; 
- Fernando Tambelini Juliani;
- Caio Dolfini.

Osasco, 07 de dezembro de 2018.
JOÃO DE DEUS SANTOS JUNIOR

Secretário de Saúde

PORTARIA INTERNA Nº 045/18

“Dispõe sobre Comissão de Avaliação do Centro de Convivência e Cooperativas - CECCO”

JOÃO DE DEUS SANTOS JUNIOR, Secretário de Saúde do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

1.  Instituir a Comissão de Avaliação do Centro de Convivência e Cooperativas – CECCO - composta pelos servidores municipais abaixo relaciona-
dos; que, em caso de impedimento, poderão ser substituídos por outros membros indicados formalmente pelo Secretário de Saúde, na qualidade 
de suplentes:
* Simone Augusta Marques Monteaperto;
* Kelly Ferreira Barboza Cesar
* Fernando Tambelini Juliani
* Adriano Honorio

2.  A Comissão será presidida pela servidora Simone Augusta Marques Monteaperto que convocará os demais membros para todas as reuniões e 
deliberações, das quais deverá ser lavrada ata por membro designado. 

3.  As reuniões serão realizadas com quórum mínimo de metade mais um dos membros acima indicados.

4.  A Comissão de Avaliação deverá encaminhar ao Secretário Municipal de Saúde e ao DCLC, relatório conclusivo sobre a avaliação procedida.

5.  Para o profícuo processo de avaliação, a Comissão de Avaliação poderá contar com o apoio de técnicos e especialistas que fornecerão relatórios 
específicos.

6. Esta portaria passa a ter validade na data de sua publicação.

Osasco, 07 de dezembro de 2018.
JOÃO DE DEUS SANTOS JÚNIOR

Secretário de Saúde



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 10 de dezembro de 2018          

SecretARIA de SEGURANÇA 
E CONTROLE URBANO

Gabinete do Secretário
Processo Adm. Nº. 23734/2018

Interessado: GOLD LOUNGE BEER LTDA    
Assunto: LICENÇA APÓS ZERO HORA COM MUSICA.

Despacho:

1) Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano às   fls.27 e pelo 
que consta nos autos, INDEFIRO, o pedido do estabelecimento GOLD LOUNGE 
BEER LTDA, sito à Avenida Cruzeiro do Sul, nº 12 - Rochdale – Osasco - SP.

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 07 de dezembro de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário de Segurança e Controle Urbano - Designado

Gabinete do Secretário
Processo Administrativo 026098/2018

Interessado: NOEMI CASSIANO DE FREITAS 
Assunto: Aprovação de critérios técnicos e localização de anúncio indicativo

Despacho:

1) Por atender todas as formalidades do Decreto Regulamentar 10.579/2011, 
bem como os padrões técnicos estabelecidos pela Lei Complementar 206/2011, 
acompanho o parecer constante nos autos e APROVO a instalação do Painel 
Fachada no local e padrões constante no PA em epigrafe, sujeito a cassação 
da presente aprovação e demais sanções previstas em lei;

2) Publique-se;

3) Dar ciência ao interessado;

Osasco, 06 de Dezembro de 2018
ADILSON CUSTODIO MOREIRA

Secretário de Segurança e Controle Urbano
Designado 

Corregedoria Geral – GCMO
Portaria nº123/2018

ADILSON CUSTODIO MOREIRA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas por Lei, com fundamento no artigo 90, inciso VI, da Lei Complementar 
nº 129/2005, bem ainda com fulcro no parecer retro, opto pela SUSPENSÃO 
DE CINCO DIAS, em face do servidor GCM 2ª Classe José Lopes da Silva - 
matricula nº 110.377 referente ao Procedimento Disciplinar nº 087/2017.

Após, sigam os autos à Corregedoria Geral da Guarda Civil Municipal para 
devidas providências.   

Osasco, 06 de dezembro de 2018.
ADILSON CUSTODIO MOREIRA

 SECRETÁRIO DA SEGURANÇA E CONTROLE URBANO - DESIGNADO

Gabinete do Secretário
Processo Adm. Nº. 25678/2018

Interessado: WEST BAR LTDA - EPP  
Assunto: SOLICITAÇÃO DE LICENÇA ZERO HORA SEM MÚSICA

Despacho:

1) Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano às   fls.17, e pelo 
que consta nos autos, DEFIRO o pedido do estabelecimento WEST BAR LTDA 
- EPP, sito à Rua São Mauricio, nº 471 – Km 18 – Osasco/SP.  

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 30 de novembro de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário de Segurança e Controle Urbano - Designado

Gabinete do Secretário
Processo Adm. Nº. 25689/2018

Interessado: MACHADO E PEDROSO RESTAURANTE E ADEGA LTDA-EPP  
Assunto: SOLICITAÇÃO DE LICENÇA ZERO HORA COM MÚSICA

Despacho:

1) Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano às   fls.28, e pelo 
que consta nos autos, DEFIRO o pedido do estabelecimento MACHADO E 
PEDROSO RESTAURANTE E ADEGA LTDA-EPP, sito à Rua Agop Guzelian, 
nº 172 – Presidente Altino – Osasco/SP.  

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 30 de novembro de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário de Segurança e Controle Urbano - Designado

Gabinete do Secretário
Processo Adm. Nº. 25840/2018

Interessado: 2 IRMÃOS DE CORAÇÃO BAR E RESTAURANTE LTDA  
Assunto: PERMISSÃO DE USO DO PASSEIO PÚBLICO

Despacho:

1) Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano em fls. 18 e pelo 
que consta nos autos, DEFIRO o pedido do estabelecimento 2 IRMÃOS DE 
CORAÇÃO BAR E RESTAURANTE LTDA, sito à Rua Ana Pereira Melo nº 257 
– Vila Campesina – Osasco - SP.

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 30 de novembro de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário de Segurança e Controle Urbano - Designado



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 17Osasco, 10 de dezembro de 2018     

Gabinete do Secretário
Processo Adm. Nº 24314/2018

Interessado: ELAINE PEREIRA DA SILVA 
Assunto: RECURSO DO AUTO DE MULTA Nº 143/2018.

Despacho:

1)Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano às   fls.12, e pelo 
que dos autos consta, INDEFIRO o pedido de defesa do auto de multa Nº 143, 
do estabelecimento ELAINE PEREIRA DA SILVA, sito à Rua Sanhaço nº 81 – 
Aliança – Osasco/SP. 

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 07 de dezembro de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário de Segurança e Controle Urbano - Designado

Gabinete do Secretário
Processo Adm. Nº 24602/2018

Interessado: SILAS BARROS DE PAULA 
Assunto: RECURSO DO AUTO DE MULTA Nº 467/2018.

Despacho:

1) Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano às   fls.11, e pelo 
que dos autos consta, INDEFIRO o pedido de defesa do auto de multa Nº 467, 
do estabelecimento SILAS BARROS DE PAULA, sito à Rua Agudos nº 261 – 
Rochdale – Osasco/SP. 

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 07 de dezembro de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário de Segurança e Controle Urbano - Designado

Gabinete do Secretário
Processo Adm. Nº 24719/2018

Interessado: VALÉRIO RODRIGUES DA SILVA 
Assunto: RECURSO DO AUTO DE MULTA Nº 315/2018.

Despacho:

1) Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano às   fls.11, e pelo 
que dos autos consta, INDEFIRO o pedido de defesa do auto de multa Nº 315, 
do estabelecimento VALÉRIO RODRIGUES DA SILVA, sito à Rua Agudos nº 
665 – Rochdale – Osasco/SP. 

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 07 de dezembro de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário de Segurança e Controle Urbano - Designado

Gabinete do Secretário
Processo Adm. Nº 24733/2018

Interessado: ELIZAMARA PEREIRA DA SILVA 
Assunto: RECURSO DO AUTO DE MULTA Nº 142/2018.

Despacho:

1) Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano às   fls.12, e pelo 
que dos autos consta, INDEFIRO o pedido de defesa do auto de multa Nº 142, 
do estabelecimento ELIZAMARA PEREIRA DA SILVA, sito à Rua Espírito Santo 
nº 761 – Rochdale – Osasco/SP. 

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 07 de dezembro de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário de Segurança e Controle Urbano - Designado

Gabinete do Secretário
Processo Adm. Nº 25301/2018

Interessado: ISABEL CRISTINA DA ROSA FRANCISCO 
Assunto: RECURSO DO AUTO DE MULTA Nº 1782/2018.

Despacho:

1)              Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano às   fls.12, 
e pelo que dos autos consta, DEFIRO o pedido de defesa do auto de multa Nº 
1782, do estabelecimento ISABEL CRISTINA DA ROSA FRANCISCO, sito à 
Rua Raimundo Testa nº 238 – Bela Vista – Osasco/SP. 

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 07 de dezembro de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário de Segurança e Controle Urbano - Designado

Gabinete do Secretário
Processo Adm. Nº. 26176/2018

Interessado: REGINALDO DA SILVA CARDAS  
Assunto: PEDIDO DE DESLACRE REGINALDO DA SILVA CARDAS

Despacho:

1) Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano às   fls.08 e pelo 
que consta nos autos, DEFIRO o pedido do estabelecimento REGINALDO DA 
SILVA CARDAS, sito à Rua Juazeiro nº 23 – Quitaúna – Osasco - SP.

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 07 de dezembro de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário de Segurança e Controle Urbano - Designado 


